KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 13.09.20‘19.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim ""Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
“U-UNIQUE” Sh.p.k & “ EING COM” Sh.p.k-Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar

te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Renovimi I kulmit,ndertimi I kanalizimit dhe infrastruktures percjellese te shkolles fillore”fetah Sylejmani” ne
fshatin Shajne(Ritenderim). ‘

me numér identifikues: 621-19-6182-2-3-6( I jashtem),dhe nr-.i mbrendshem:621-2019-100-236

Neni1 Lénda

1.1 Léndae kontratésT éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Renovimi | kuimit,ndertimi I kanalizimit dhe infrastruktures percjellese te shkolles fillore”fetah Sylejmani” ne
fshatin Shajne(Ritenderim).
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 5,999.30 €; (pese mij e nenteqgind e nentedhjete e nente Euro e tridhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve. '

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

b

Neni 3Rendi i pérparrsisé i dokumenteve té kontratis ; T W - €ol.loh

3.1 Kontrata pérbéhet Tga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; ) i 400,2752 /

(b) Kushtej e Vecanta t& Kontratés; 03

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés; 3 -9 /3

(d) Tcnderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 7" s 0 e
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); i — i . . Dradas
(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2 [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet|té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose 1& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t¢ pranimit t¢ komunikatés sg tij.
NE (& gjitha rastet, dé‘rg,_L esi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.




4.3 Kudo né kontra
specifikohet ndryshe
"vértetojé", "miratoj

tillé nuk duhet & mbg

[¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”,
‘ose"vendos¢ "do (€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjié miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
het apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésh

¢ e pérgatitur né gjuhén ii@pgl@;@}[shqipg]iﬁmjzj né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé

rigjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Nuro Ismaili e
N oo
P&zi%’““@@gicg@pku{;@i / s SN
Nenshkrimi:N"7)7 V(O U [T 1574
Data: 13.09.2019. : i
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: “U-UNIQUE” Sh.p.k &
“ EING-COM” Sh.p.k-
Prishtine
Pozita: drejtori |
Nénshkrimi:
Data; 13.09.2019\_1 ™
Vula:
PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do (& thc
t€ nénshkruar nga palét,

[.2 “Puné” konsiderohe
kontraktuesi, qofshin ato
(€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht
né kontraté dhe éshté i ob

1.4 “Menaxheri i Proje
© Kontraktues), i cili éshté

1.5“Cmimi Kontratés”

1.6 “Vendi i ndértimit”’

& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
luke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé n té.

n (& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autorite K

ontraktues kérkon qé (& kryhen nga
ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértes

ash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& ljera apo pjesé

¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik),

i caktuar né formularin e kontratés, i cili (& cilét) éshté palé
liguar (€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & m

arré shumén sipas marréveshjes me kontraté.
ktit” &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés (a

po cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet ¢'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

2 Gjuha do t& jeté gju

ha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




4

L7 “Pajisjet e kontrak

tuesit” do & thoté e (Er€ makineria pérfshirs edhe até pér bartjen c pajisjeve, die mjetet Gera & nevojiten ptr kryerjen e

punéve 1€ kontrak(uara g duhet (& bithen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptoj
kontaktuara,

nE vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér kryerjen ¢ punéve t@

1.9 “KPK” do (i thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés, -

110 “KVK? do 1& thotd

4
Kushtet e Veganta t& Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné ¢

li Eshié ligji qé i percakton (¢ gjitha géshijet qi nuk jang & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 48 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén c specifikuar né KVK.

Neni 3 Tra

nsferimi

3.1 Transferimi do t& jel& valid vetém nise ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé @

saj te nji palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njt pjesé 8 saj, ose

ndonjg pérfitim apo inte

a} kur ka ngarkesé pi
kontratés; ose

res nga ajo, pérveg né kito raste:

" pagesé, né favor & bankieréve & Kontraktuesit, & shumave q€ duhet té paguhen ose g& do té bthen borxh sipas

_b) né rast (& dhgnies s& t{ drejtés sé Kontrakluesit siguruesve t8 Kontrakluesit pér & kifrkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyrnar né rastet

kur siguruesit e kanié shRarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktucsit,

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés qi tashm@ éshié realizuar ose pir piesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozit

ve 1€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmigrisé & zbatohen pér dhitnien ¢ kontratds pérveg né raste kur

transferimi bighet né hanTé apo kompani t& sigurimil ose inslitucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén

kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide velfm néisc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé pjese @ kontratés s tij

njé paie 1€ tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen (& ditura Autoriletit kontraklues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil (e nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakwesi duhet te njoltoj me shkrim

Autoritetin Kontrakiues
duke i paragitur arsyet e

-{ Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit,
eta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi suk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues,

Te gjithit nénkontraktuesjt ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktu

nevojshme, pagesat dire

c}.s nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 8 siguroj, ko e konsideron si (&
xte pér nénkontraktorét, :

4.4 Kontraktuest &shté pérgiegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t vet si dhe 8 agjentéve ose (& pundsuarve, nié 18
njéjtén ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit, agjentéve 16 tij ose punitoréve (& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit &

ndonjé pjese (& kontralé
kontratés

5| 0se aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon alé (& periudhgs sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuésit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit (&

periudhés s& garancisé,

Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraklues, pérfitimet ¢

obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjcn ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhé

5.1 Nése Eshté e nevojs

blejé kopje tjera (& kisty

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

nja ¢ dokumenteve

hre, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet kontraktues duhet ti japi Kontrakiuesit, pa pagesé, njé

¢ skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit & certifikatgs

kopje & skicave t& pErgat{tura pir reatizimin ¢ kontratés dhe kopje 1 specifikimeve dhe dokumenteve ljera (£ kontratés. Kontraktuesi mund &

pérfundimtare, Kontrakt

5.2 Pérveg nise shti ¢

uest duhet (i kihen awtoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera (€ kontratés,

nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tiera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet

(€ perdoren as nuk duhet t/i komunikchen njé pale (8 tret@ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiw

e§ ka avtoritetin pér ¢ Hshuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojni ato dokumente plotésuese dhe

udhizimet q& jané t& nevojshme pér ckzekutim t2 mird t& kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonji defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues] né koh@n e duhur dhe né ptrputhje me ccuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontrakluesit ne vend punishte,
né perputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave & pereaktuara ng kéto Kushle 1& pérgjithshmeé. :

6.2 Kontraktuesi, gjate

shfeytézimit, duhet 1& ﬁﬁré‘mbajc ¢do objekt & vendosur ng dispozicion 1& tij n€& giendje 18 mirg, dhe duhet, nése




kérkohet nga Autoriteti
6.3 Kontrakiuesi nuk d¢
Neni 7

7.1 Kontraktuesi muond
zakonet, urdhiraté apo
kontralg. Autoriteti kon

i

7.2 N& bazé 8 dispozi
lehtésuar prokurimin n
personelin, shérbimel e

B

Neni 8 Obli

8.1 Kontraktuesi duhet 1
urdhri administrativ sh

kontraktues pigr kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urd

I

8.2 Kontraktuesi duahet

pér shkak t& kétij njofi

qé personeli i tij, t& afér

8.3 Kontraktuesi duhel
kur kjo &shité e nevojshmc piér géllime (& ckzekutimit 1 kontratiss, ai nuk do & p

ave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béj

Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1 kontrats.

& kelt 1€ drejté (8 ndonjé pagese pér pérmiriisimet qé rezultojni nga puna‘e kryer me iniciativén e tij.

Ndihma lidbur me rregulloret vendore

1€ kérkojé ndihmén e Auloritetit kontraktues pér marjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
giet anésore t& Republikés se Kosovis 1 cilat mund t8 ndikejng te Kontraktuesi gjaié realizimit t& obligimeve (& tij me

rak(ues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

& (& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pir @

a Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen ¢ puniis dhe lejet e qéndrimmit, pér

1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron 1 nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

gimet e Kontraktuesit

& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraklues, Nése Kontr
on periej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iv ekspozuar

aktuesi konsideron se kiirkesa e njé

dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoflojé autoritetin
hril. Ekzekutimi i urdhrit administritiv nuk do t¢ pezullohet
i.

i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha li
it ¢ Lyre, dhe punétorét vendoré 1 (]

gieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis dhe do (& siguroji
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet

ublikojé osc shpalost asnjt delaj & kontratés pa pajlim paraprak

me shkrim nga Aultoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi £shté grup, pérberja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa piglqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ng programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do i
kohé dhe né pérputhje
pritet nga njé kontraktu

8.7 Kontraktuesi do 1€ s
realizimin e punéve (& k¢

8.8 Kontraktuesi duhet té

a. n¢ qofié se pér
t€ larta, etj do (& pérdore
b. né ményré gé

8.9 Kontrakuesi do & je
Neni 9

Pers

9.1 Kontraktuesi duhet t

iguroj pér cilésing e

iguroj qi ¢ gjitha punét q& aifajo do & bijg, si dhe riparimin e defckleve gjatg realizimit té punimeve do 18 bishen né
e standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkalién e aftésisé dhe zellit, e cila do (&
i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné (¢ ngjashme.

punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1 punonjésve qié jané pérdorur pisr
niraktuara,
2 sigurof zongn ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t8 puns pér arsyet ¢ méposhtme:

kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskava
n dhe
¢ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet prreth, trafikun etj.

toré (€ Hojeve (€ ndryshme, vinga, kamiong 1@ llojeve & ndryshme, skela

& pérgjegjés per siguring e (8 giitha aktiviteteve ng vend punim.
oneli

¢ punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 16 identifikuara né tender e tij, pér (€ kryer puné ose personel tjetér dhe

pajisje t& aprovuara nga

velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakieristikal jang né thelb (& barabart

Neni 10 Siguria

10.1 Kontraktuesi do (&,

mire t& komiratés. Shuma;
humbjeje qi ésheé pasojé

10.2 Sigurimi do t& vazh

10.3 Siguria e ckzekutimi

Neni 11
11.1 Nga data e fillimit
démtimi i pronés (pérfsh

11.2 Kontraktuesi duhet
péreaktuara né KVK pir

enaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj gdo zivendisim (& propozuar (& personclit kye¢ dhe pajisjeve

a ose mé L€ mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

ekzekutimit

jo mé& voné sc dita e nénshkrimil & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutin (6 ploté dhe &
e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit de 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues pisr ¢farédo
¢ mosckzekutimit (€ ploté dhe t& dubur t8 obligimeve koniraktore nga ana ¢ Kontrak(uesit,

doj 1& mbetet i viefshiim 30 dité pas 18shimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

t 1€ kontratés do (& jeté n& formén ¢ dhéné né piestn IV (& kontratds,

Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

L deri sa 2 léshohet Certifikata e Korrigjimit (& Delckteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose
¢, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pron

i s st alErl.
1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese (8 defekteve né shumat ¢

ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jang pér shkak (& rrezigeve Kontraktuesii:




(a} 4 humbje ose di
)]
()

@
I'1.3 Kontraktuesi bren
ka pér qéllim kompensi
11.4 NE qoflté se kontra

pjesémarrja né akliviletfl

115  Né qouftd se ckzistojné arsye 1& mja

mund t& zgjasé afatin
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Mena

pérmbaje se paku me se|vijon; ményrén se si Kontraktues propozon ckzekulimin

Jérgjithshme qe do ti zbatoje,
il

vizatimeve, metodat ¢

[2.2 Nése mepaxheri i
ta rishikojé edhe njgherg

t\in ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.
]

n}tim i Punééve, Impianteve dhe Materialeve;

humbje ose dénﬁlim i Pajisjeve; ) o

humbje osc dém]lim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhc Pajisjeve) neé lidhje me Kontratén; dhe

démtim ose vdejja ¢ personelit te tij.
a

15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certilikatén pér sigurim q&

uesi nuk ofron njé sigurim (€ 1illé atéhere kontrata do t¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe k
e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

ontrakluesi do t& ptrjashtohel nga

ftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues

caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminajé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga

Programi

xherit & Projekiit njé program pér miratim. Programi do te
¢ punéve, afalin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
dhe afatin kohor pér secilin akiivitet (& specifikuar.

ojektit pér me tepér kérkon modifikime ne
programin dhe ('ia kth

programin ¢ pungéve né kuadér (& punéve 1€ kontraktuara, kontraktuesi duhet
cjé prapé Menaxherit & projekiit. Kontraktuest do (s azhurnoj Programin né intervale jo mé

shumé se periudha e péreaktuar né KVK.,

12.3 Per ¢do pakinaqiisiapo mosmarréveshje né lidhje me modifi

L& Projektit.

12.4 Paraqilja e progra
sipas punéve & kontra

,’]ﬂ

kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojié ¢ neglizhencts sé kontraktuesit gjalé p

Neni 13 Sig

i3.1 Kontraktuesi do 1c‘k

pérjashtim 18 personave

13.2 Kontraktuesi do t&
nevojshém, né interes 18

cili mund 8 rezultojé ngh

13.3 Kontraktuesi do (&
instalimet ekzistuese mb
dhe pajisjet e sigurist te

e

Neni 14

4.1 Kontraktuesi do (&
rrugét, hekurudhat, rruge]

Ndérhyrjal

14.2 Cdo masé te vegant
Kontraktuesi. Kontrakruc
Riparimet e démit te shkd

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pi
15.2 Té gjitha tatimet dhd

15.3 Menaxheri i Projekt
datés prej 28 ditgsh para d

15.4 Menaxheri i Projekt
doganore né qofté se kjo

Neni 16 Kostoja

16. Humbja ose démti

it € tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé n,

sigurojé siguring né vend-punishie gjatg
punonjésve 18 tij, a

maree 1§ gjitha hapat ¢ domosdoshme,

cilat jang 1€ nevojshme pér zbatimin ¢

sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun ng,

¢ 1€ cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kiérkuar n
apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do

|

kimin e programit, kontraktuesi do 1§ sigurojé argument me shkrim Menaxherit

ga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose t# rris detyrimet ¢ kontraktuesit
hicé né programin ¢ punimeve nuk do @ rezultajé né ndonjé pagest shiesé per
Erpilimit 1€ programit.

uarz, si dhe gdo modifikim & pérfs

ria né vend punishte

eté € drejién € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me

£ aulorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

gjithé periudhés s& ekzckutimit dhe do 1& jete pergjegiis pér té marré hapat ¢
gientéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 12 (reta, per 1€ parandaluar ¢do humbje osc aksident i
krycrja e punéve,

pér ptrgjegjtsing e Lij dhe me shpenzimet e tj, pér 1 siguruar q& strukturat dhe
€ jelé pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermién
duhur (¢ detyrave osc qié me arsye mund & kitkohen nga Autoritcti Kontraktues

ohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t

.

me trafikun

lidhjet ¢ komunikimit & tilla si

ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

ga Autoriteti Kontraktues me qélfim (& mbrojtjes
‘marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
1 veganta gt ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato.
0 t€ jett né shpenzime 1& Kontrakuuesit,

(& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa
si duhet & njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa
kluara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apa pajisieve d

Crejegiés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.

detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan€ pérfshiré n& gmimin ¢ kontraktuar,

it do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka n

grite 1 1atimeve dhe detyrimeve doganore brenda
orézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit (& vErtetimit @ pérfundimit t

& punéve,

t nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1§ kontraktuar p

&r shkak 1€ ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
1 ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones# kontraktues

i

Riparimeve

i i Punéve ose Malerialeve q& do (& pérfshiben né Punét né mes (& Datéés s¢ fillimit dhe né fund 1é periudhés se

n
Korrigjimit t& Defekteve fjo 1€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakluesit nisse humbja ose démtimi lind nga akict ose mosveprimel

¢ Kontraktuesit.

Neni 17

FILLIMI DHE VONESAT

Fillimj i punéve




17.1 Kontraktuesi do t&filloj punét brenda afatit kohor 2 specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1§ ndértoj dhe instaloj Pungt néé pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen nig pujtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontrakidesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Frojekiit, dhe do t@ plotésej ato brenda afatit kohor & specifikuar ni
KVK.

Neni 18 Zgjptia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje 1 periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés st tij vonohet, ose pritet sc do 1& vonohet, pér
ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti Ijﬂnlraktucs ka déshtuar U'1 plotésojit obligimet e veta sipas kontratds;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pir gellim t& bigje
kérkese per zgjatje t€ periudhis s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka ti drejte dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesilt dhe Autdritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontrakiues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund (@
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ket zgjatjc &
periudhés s& realizimit pse mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshie
dhéné ¢ drejta pér zgjatje & periudhs.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ni normén ditore & cekur né KVK pér ¢do ditg qé Data ¢ Pérfundimit
Eshté me vont se Data je Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet & (gjkaloj shumin e pércaktuar nd KVK,
Autoriteti Kontraktues mund t# zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ dsmeve 1€ likniduary nuk do 6 ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nise Autoriteli Kontraktues ka fituar (& drejién e vierés maksimale né bazé @ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing'e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratéh; dhe

{c) (& hyjE ni njé kontraté me njé pald & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (8 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

=

P UL T

20.1 Njé regjistér i puné

do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontrakwesit, i cili do t& mbaje
t& paktén informacionin .

méposhiém;

a)  kushict e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punitoréve & puniésuar n¢ vend-
punishie, materjalet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né vend, mostral e diérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

by deklaratat e hollésishme 18 (& gjitha clementeve sasiore dhc cilésore & punés $¢ biért dhe furnizimet e dorézuara dhe t¢ pérdorura, 18
afta pér W kontrolluar ni vend-punishte dhe (& réndésishme nis llogaritien e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

o 3 Y

20.2 Shénimet e béra né tegjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet té nénshkryhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésucs tij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t@ komunikojé piképamjel e 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues ni afat prcj 15
ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar (e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontraktuesi déshion ge 1€ nénshkruajé ose t& paragess
piképamjet ¢ tij brenda pdriudhés si lejuar, do 1& konsiderohet se Kontrakteesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura ng regjisiér. Kontraktuesi mund
(€ shqyrtojé regfistrin ¢ plimiés né gdo koht dhe mund, pa hequr dokumentin, 1& b&jé ose (& marr nj¢ kopje & shénimeve (& cilat ai | konsideron (&
nevojshme pér informacidnin e tij.

20.3 Sipas kérkesis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér & mbajtur regjistrin e pungs ng ményrén
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésiz e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét {he materialet do t€ jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kéérkesat
tiera nié kontraté dhe do & mbahen ng dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis s¢ realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jeng objekt i nje kérkese t¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktucs. Kérkesa duhet
ti referchet numrit te komiratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tills, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né k8rkesg duhet 1& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kisrkesat pér kEté pranim para se (¢ inkorporohen nig punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materiajet apo artikujt g& do t& perfshihen né pune osé ni prodhimin ¢ komponentéve, ato mund 18
refuzohen dhe duhet I8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonje kontrollim tjetér zbulen defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundésia (i ripatojé dhe permirésojé materialet dhe artikujt q& Jjang refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do & pranohen pir
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi




22,1 Audloriteti Kontral
punéve gjaté téré kohd
raportim tek Autoriteti

22.2 Qéllimi i mbikéqy
réna dakord.

22.3 Kontraktucsi do &
dhe nuk do ti Iejohet g&

22.4 Autoriteti kontrak
materialet, dhe mjeshté

kérkuar. Kjo do t& béhet
né kontratd.

22,5 Nése komponentg
procedurés lidhur me ké

22.6 Nése Auteriteti K
tjetrit brenda 15 ditéve
pérstriten né & njgjlat
raporict ¢ lestimit do 1'i
e ri-testimit do t& jené p

Neni 23

23.1 Kontraktuesi pa hu
edhe n€ specifikim gjatd

23.2 Nése Menaxheri i
evitoj menjéheré dhe do|

23.3 Nése palét ne kod

sigurojéé q¢ komponentét dhe malerialet te dorézohen ni koh né vend
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet sc ka vierssuar
1€ parages& ndonjé arsye pér vonesé né permbushjen ¢ detyrave,

tues do (& ket® & drejté, ose nga veld ose agjentit ¢ tij, ge @ inspektajé, kontrollgjg,
ing, dhe (€ kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit
prodhohet pér ofrimin &

Projektit véren ekzistimin ¢ disa
t'i konsideroj pasojat.

tues do (& emiéroj “Menaxherin e Projektit”, (€ cekur ng KVEK, i cili do & jeté pirgjegjis pér mbikégyrien e ckzekutimit &
s, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punive ¢ deri né skadimin e
Kontraktues,

periudhés garantuese (& defekieve dhe pér

rjes Eshit (& kontroHoji cilésing ¢ puntve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike @

pEr ti lejuar autoritetit kontrakiues qe té vazhdojis
plotésisht véshirésité qt mund i hasé ni kéte aspekt,

masé dhe testojé komponentit,
apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
sipas kontratés, né ményré gé 18 pércakiojé nése komponenigt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n@ ndonjé vend tjetdr, sig mund 18 specifikohet

dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé centifikimin ¢

1€,

ontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, seeili do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e (j ndaj

pas ngrities sc mosmarréveshjes sé (118, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojnié & kélo teste &

kushte dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashksl, Te gjitha
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé (e Kontraktuesi. Rezultatet
érfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja c té cilit déshmohet se éshig gabim nga ri-lestimit.

Paralajmérim i hershém

mbur koht do t& informojé Menaxherin e Projeklit, né gofte se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo

kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund 3 ndikojné me vone né kualitetin ¢ punive,

gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do '

trate vierfsojné sc ndérrimet substanciale te punéve jang bere. te nevojshme pigr shkak te gabimeve te tilla ose te

pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratiss, atéheré Menaxheri j Projekdit n& bashképunim me auloritetin kontrakiues

do te korrigjojné dhe ko

Neni 24
24.1 Pagesat do (€ béhen

24.2 Pagesat do t& rregu
cerlifikuar nga Menaxh

ishte béré, deri né datiin

243 Artikujt e Puniive p
mbuluara nga normat dh

 24.4 Pagesat qe duhet te
Financiar, i késaj kont
raportear ndryshimet ng

Neni 25

25.1 Paramasa dhe paral

t!i]ri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontra
Kontraktuesit do 4i paguhet

kur pagesa Eshté beré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

r 1€ cilat nuk &shig dhégng normé apo ¢mim nuk do té
s gmimet tjera né Kontratg,

Para

mpensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Pagesa

né Euro.
lohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj Kontraktuesit shumén e

kives bén njg pagest me vonest,

interes pér pagesé me vonesé ni pagesén e ardhshme. Interesi do @ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (&

paguhen nga Auloriteti Kontraktues dhe do (& konsiderohen td

béhen sipas faturiis se léshuar nga Kontrakiuesi do & bishen nié llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikini
ale qé ¢ plotéson Kontrakivesi. I nigjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér pagess, duhel té pérderel pér i
logaring bankare.

masa dhe Parallogaria

ogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim,

Kontraktuesit. Paramas;,

né normén e Paramasés

25.2 NE rast t& kontratés] paushallg, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet
Pérshkrimi i Aktivitetit g

pagesa pér Materiale ni
Pérshkrimin e Aktivitetit

Neni 26

instalim, testim, dhe punién ¢ komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana e
dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritue ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do L& paguhet pér sasing e punis sé kryer

he Parallogarisé pér ¢do artikull.

pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét c kryera nga ana e Koniraktuesit.
ijes s& aktivileteve né bazé (& 18 cilave Kontrakiuesi do (& paguhel. Nise
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ni

Erdoret pér monitorim dhe kontroll t& krye
vend punim do 16 béhet veg e veg,

Parapagimi




26.1 Autoriteti Kontrak
dispozités nga Kontrak
t& barabarlé me parapa,
progresive nga shuma ¢

uesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ni nj
sim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa & bihel pagesa e
¢ paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pEr parapagin.

26.2 Kontraktuesi do
kryerjen e punive, Kon
dokumenteve (& tjera pé

£ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar P,
traktuesi duhet t& déshnioj sc pagesa p
r Menaxherin ¢ Projektit,

ajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera @

26.3 Parapagim do 18 p
pérfunduar € Punéve né

aguhet duke zbritur shuma proporcionale nga

pagesat pérndryshe pir shkak & Kontraktuesit,
bazé (& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifiky
do te tejkaloj 10% e vie

ar nié KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakluesit deri n

27.2 Shuma e mbajtur
referuar né Nenin 29,
Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do v'i dorézoji Menaxherit (& projektit raportet m
kumulative (& virietuar mi parg. .

tues do (& bEjE pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave 1& pércakluara né KVK nga data e cakiuar né KVK kundér
¢ formé (& pranueshme pésr Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valutd
par€, por shuma ¢ garancisé duhel 18 redukiohet né minyré

nevojshme posagrishl pér

aradhinie Eshté pérdorur né kité ményré me furnizim 18 kopjeve (& faturave ose

pas oraril t& pérqindjeve tg

pérfundim e &ré & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
€s totale te kontratéis origjinale. Kontraktuesi mund (& zEvendtsoj paratit ¢ mbajlura me garancion barkar “me kétkesi”,

pse garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditdsh nga dita ¢ léshimil te deklaratés s& Hogarisé pérfundimtare @

ujore t& ¢gmimeve & vierésuara & punéve € pérfunduara me minus shumén

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punin e kryer (& kontrakiuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet '

paguhet kontraktuesit,
28.3 Vera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projcktit,

28.4 Vlera ¢ punis s pgrfunduar pérfshin:

a. NE rastinie Koniralés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar;
ose

b. NE rast (& kontratés paushallé, viera ¢ punis sé ekzekutuar do (& pirbej vierén ¢ aktiviteteve (& pirfunduara né Porshkrimin o
Aktivitetil.

28.5 Vlera e pungs s& péffunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pir kompensim.,

Neni 29 Llogaritj pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo méivoné se 90 dité pas léshimit & certifikats
te deklaratés se llogarist] pérfundimtare me dokumentet mbishtetds
bashku me (¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontrakiuesi kons
pérgatis deklaratén ¢ Iloﬁlarisb' perfundimtare,

e qé tregojné né detaje vierén ¢ punts s8 béré ni
ideron se duhet paguar sipas kontratés, ni miényré

29.2 Brenda 30 ditgve pa

S pranimit 1€ draft-deklaratés se ilogarisé périundimiare dhe (e gjithé informacionit 1& kérku
pér verifikimin e saj, Me

paxheri i Projektit do t8 pérgatisié dekiaratin e llogaris€ pérfundimitare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas cvidentimit {e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1&
Kontrakiues sipas kéntratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi
si¢ mund te jete rasti, '
29.3 Menaxheri i Projekejt do t& léshoje te autoriteti kontrakucs
pérfundimtare qe paragel shumen pérfendimtare pér
piringésuesi i tij i autori
pérfundimtar té punds s&

ose e prinqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakt

zuar dhe Kontrakiuesi duhet € nenshkruajng deklaratén ¢ logarisé pérfundimiare,

Neni 30 Shkaqet pér Kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngiarjet si né vijim:

t& cilén dubet paguar Kontraktuesi nié bazit 68 Kontraiis, Auto

pérfundimtare ¢ pranimit, do 18 dorézojé tek Menaxheri i Projeklit njé draft

pérputhje me kontratén, sé
qé Menaxheri i Projektit t&

ar né ményré (€ arsycshme

gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit

tek Auloriteti Kontraktues,

uesi, deklaratén e logarisé

riteli kontraktues ose

st njé njohje e vlerdés s& ploté dhe
calizuar sipas kontratds dhe menjsheré do 16 dorézojé njé kopje (& nénshkruar 1& Menaxherin e Projektit.

(a) Autoriteti Konteaktues nuk Iejon gase né njé pjesé (& vend nd#rtimit data e poscdimit e specifikuar né KVK.

b) Menaxheri 1 Pepjektit urdhéron shtyrfe pa dhéng logari pér kéts, ase vonohet ape nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér keyerjen e punéve 1€ Kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ ' zbulojé ose kryejé testet ng punin pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesi apo shpenzime shtest pér

Kontraktuesin,
(e} Parapagimi vonohet.




G Menaxheri i B
(g Kontraktuesi
Jjoprofesionalizmit 8 Kont

30.2 Nése njé ngjarjc c till

Neni 31 Parimet e pi
311 Verifikimi i puné
Mungesa e kontraktuesi
verifikimit,

In

Neni 32 Testet pér pi:

32.1 Punét nuk do 1€ p
njoftojé Autoritetin Kon

32.2 Punét te cifat nuk
sipas kérkesés s& Autorit
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimii per

33.! Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kens katu

ranchen deri sa te fene kryer verifikimet dhe testet e caktuara n
traktues pér datén né 18 cilen verifikimi dhe testet (& tilla mund &

?lotﬁsojné kushict ¢ kontralis,

rojeklit pa arsye 1€ justilikuar vonohet né léshimin e vrtetimit pér pérmbushije t& kontratés,
has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (&

punéve t& kontrakiuara # cilat pengesa nuk jand pér shkak @
raktuesit.

& ndodh, atgheré Cmimi i Kontratds do 1 rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

érgjithshme

ve nga Autoriteti Kontraktues me géltim (& pranimit perkohshém ose final do 1& béhet né prani € Kontraktuesit,

uk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qt Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s8

rfundimin

e shpenzime 1€ Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet @
fillojné,

duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindériohen nga k
kjo do t& bthet pas njoftimit & duhur

ontraktuesi ose te riparohen,

etit Kontraktues, pérndryshe né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér 1

kohshém

ar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete leshuar,

ose konsiderohet te jeic 1Eshuar, njé certifikati e pranimit € pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mundité aplikojé, duke
para s¢ punét, sipas mepdimit te Kontraktuesil, te

pranimit (& aplikacionit

a) Ui ldshojé
¢ pérshtats
kontratén ¢h
b)

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 lesh

prej 30 ditésh, ai do té ko

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i he
pérdorim pérkitazi me redlizimin ¢ kontratéss, Ai

ontrakluesil certilikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopj
me, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni (& cilén s

(& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné ars
Kontraktucsi pér ta léshuar certifikatén,

njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pir njé certifikaté 1& pranimit 1 pérkohshém jo mé herét se 15 diti
Jene & gatshme pér pranim & pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
Kontraktuesit ose: '

© pér Autoritetin kontraktues duke thing, nése kjo gshtg
pas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
¢ jané (& gatshme pér pranim té pérkohshém:; ose ! :

yet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& (ij i kirkon nga

o€ certifikalén e pranimit 1& pérkohshim ose 18 refuzojé furnizimet brenda njié periudhe
siderohet se ka [gshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe,
q strukturat e

pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mi pér
giithashiu do & heqt ndonjé mbeturing ap

0 pengesé dhe do (& bijé ndonjé ndryshim & gieadjes

s& vendit {& pranimit si¢ Kérkohen né kontraté,

Nent 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jg
gjaté periudhés se defckig

a) pérdorimin i imp
b) gdo veprim apo rt

34.2 Kontraktuesi me shi
defekteve pér t& giitha ze
Ntse kontrata mundéson
ndErrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé
njofiojné Kontraktuesin. N
kontraktues mund t&;

a) 1€ krycjé vel& pun
shkaktuar nga ay
ose

b} & ndérpresé kontr

344 N raste urgjente, k
nevojshme, autoriteti kon
Menaxheri i projektii duhe

t& pérgjegjés pir mEnjanimin ¢ defekteve, ose démeve,
ve dhe te cilat lindin nga osc;

antit ose materfaleve t& démtuara ose mjeshiéria ose diz

pranim té pjesshEm, periudha e defek

Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé dém

n& ndonjé pjesé te puniive t& cilat mund (@ shfagen apo shlagen

ajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
osveprim i Kontrakiuesit gjalg periudhis se defekteve,

enzime (€ veta do ta pérmirésofé defeklin ose d

Emin sa mé shpejl (€ jet® e mundur, Periudha mbi pérgjegjésing ¢
endésimet ose rinovimet do te filloj n,

ga data kur zévendésimi ose rinovimi &shig birg pér kénaqésing e mbikéqyrésit,
teve do & vazhdohet vetém pér aw pjest & punimeve e cila &shté ndikuar nga

defeki ose ndodh ndonjé dim gjate periudhés sé pérmendur, autoriteli kontrakiues osc menaxheri i projektit do ta

brenda afatit kohor & ptrcakiuar né ajoflim, autoriteti

c, ose & puné‘sojti dik& tjetér pér kryerjen ¢ punimeve,

e mezik dhe kosto te Kontrakluesit, né & cilin rast kostoja e
toriteti kontrakives do 18 zbritel nga pagesat e pritura o

S¢ nga garancité qt mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy;

it

ir kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose,
rakives ose Menaxheri i projektit mund t@ krygjng
1€ informojé sa mé shpejt g 1 jetd e mundur Kontrak

pasi 8shté arritur, nuk Bshig ng giendje q& (& marré masat ¢
punén n& kurriz & Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose
tucsin pér veprimin e maree,




34.5 Periudha e pérgjegjés
defekieve nuk éshié e spec

Neni 35 Pranimi pérfund

35.1 Pas skadimit (& po
t€ jené zgjidhur t& gjith

)

d

njé kopje Autoritelit koniraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij si
gt autoriteti kontrakues 1 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet n
skadimi i periudh@s s& garancisé ose menjiheré pasi

is¢ s defekteve do té
ifikuar, ajo do (& jets 3

parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohizgjatja e periudhés sé pérgjegjésise se
65 dité, Periudha e Pérgjegjésist se delekteve do ¢ [illojé n& datén e pranimit (& pérkohshim.

fmtar

udhis s€ garancist ose, né rastet kur ka mé tepér se nji periudhg, pas skadimit ¢ periudhgs sé fundit, dhe athers kur

cfektel apo démet, auloriteti kontraktues do 11 léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me
pas kontratés dhe ni ményré (£ tills
ga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga

riparimet cventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 18 jen€ pérfunduar né ményré (& (116 q&

(€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& kons

N
Projeklet dhe te jete dol‘%ézuar tek -autoriteti kontraktucs, e njé kopje tek Kontrakiuesi

35.3 Pa marré parasysh J¢shimin e certifikalés pérfundimtare,
obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifika(e

léshohet certifikata pérf

Neni 36 Shke
36.1 Pala ka shkel& kont
36.2 Né rastet kur ndodh

lja

a) diémet; dhefose
b) ndérprerjen e kon
36.3 Pérveg masave (é si

a) déme (& pirgiithshm

iderohen sc jané realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérflundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i

Kontraktuesi dhe zutoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar pér plotésimin e
s pérfundimtare (& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur

ndimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do (& percaktohen duke fu referuar dispozitave 1& kontratds.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

e kontratés

ratén nése nuk arrin (¢ shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,

njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do L& keté 18 drejté per kéto kompensime:

ralis,

perpérmendura, mund (& jepen démshpiérblime. Ato mund t€ jené:

C} OSC

b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve,
shumat g duhet t'i pagu

p

Neni 37
37.1 Autloriteti Kontrakijc:

37.2 Shkelja themelore ¢k

a. Kontraktuesi ndérprens
projektit; L
b. Menaxheri i projektit

shumé se 15 dité pune; oge marréveshjet e aritura mbi pagesat pér shkak & kontraktu

¢. Autoriteti Kontraktues
d. Pagesa ¢ virtetuar nga
Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korri

1€ péreaktuara nga ana e i{
f. Kontrakiuesi vonohet né
37.3 Kur pala etér kontir
vlerésof nése shkelja ma

374 Nése pér shkak ti i
Menaxheri 1 Projektit mé
Menaxheri i Projektit do
alé né njé gicndje t& miré
shkrim pér ndérprerje.

j

37.5 NE qofté se kontrata
15 ditéve nga pérfundimi i

Neni 38 Forca

38.1 “Force Madhore”
vérshimet, cpidemité elj ¢
kontraktuese.

Shképutja e

eriale e kontratés paraget bazé piir shképutje & kontr

& btje viergsimin c punis s& kryer pjesérisht, do

si¢ ptrdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile,

agesat apo shpenzimet gé rezultong nga zbatimi  masave t& parapara né k&@ nen do (8 zbatohen duke u zbritur nga

hen Kontraktuesit, nga depogzita, ose me pagesi nga siguria

koniratés

s ose Kontrakiuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore 18 Kontratés.,

ontratés do t& pitrfshijng, por nuk do (€ kufizohet nis:

punén pér 15 dité rresht pa qeni e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim & menaxherit té
rdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpresé apo pezullojié aktivitetin e punéve 1€ koniraktuara pér mi
esit pir kosto té vonesés;

se Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Liet2r nga rindértimi ose shkrirja;

F«cnaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit (&

gjimi i defekteve éshiis éhkcfjc e kontralgs dhe Konlraktuesi nuk
cnaxherit & Projektit;

pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve ptr 1€ cilat shuma minimale ¢ démeve (& likuiduara mund & paguhet,

arrin Ui korrigjof brenda 30 ditéve

aktuese ben shkelje (& kontratiss pér raste 18 tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (&

atés, :

it 1€ palés sé tret@ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pen

gon pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés,
pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e

permbushies s punive sa mé pare g8 &shtg ¢ mundur,
1€ kérkoj¢ nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné

Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e krycra deri né momentin ¢ martjes s& njoftimit me

hképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéhert, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
periudhis s& njoftimit.

madhore

lultérat, eksplodimet, 8rmeti, zjarret,

shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe Jjashig kontrollit t& paléve




38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur puné‘marré‘_sil kryerfen e -obligﬁmcx.'c dhe
pergjegjésive (& paraparh me kontrat, pun€marrési sa mé shpejié q& éshié ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me
t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Ni kéte rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive sé pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n lidhje me puniit ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit @
personelit dhe shpenzimet (jera t& ngjashme i bart kontrakiuesi,

iil. Brenda pesémbidhjeté |5 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qié pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontrakiues duhet ' vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjalet edhe pér njé periudhi pér aq sa ka
zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. N qofté se kontrakiuesi per njé kohé 18 gjat® Eshté bers i pa aflg, pir shkak @ Forcés Madhore, pér ¢'i kryer obligimet dhe pérgjegjisiti e
parapara me kontraté, Altositeti Kontraktues brenda sheaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé shkresén
mbi vlerfsimin e punis 5& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nié avans qé jané marré para daiés st
1éshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar 18 punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shiesé (& likuidimit nuk do
1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit L& Autoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj koniraktuesit, diferenca do t& jeté
obligim borxhi rdaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndidrpritet pér shkak té interesit 18 Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi (& kontratés nga Auloriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit d9 (& léshoj njé certifikaté pgr vlerén ¢ puniis s& béré, malerialet ¢ porosilura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personclit (& Kontraktuesit i punésuar vetém ptr Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pundve dhe
pagesat né avans té marrJn deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné ¢
Autoriletit Kontraktues nigse Kontrata ndérpritet pér shkak t gabimit (& Kontrakiuesit, ‘

Neni 41

=

irimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft¢ se pamund@sohet pérmbushja e kontratés nga shpErthimi i lufigs apo ndonjé rasti tetér jashté kontrollit & Autoritetit Kontraklues
ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projeklit do (& vértetoj kéte. Kontraktuesi do 18 siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢
éshié e mundur pas pranimit t8 kétij vértetimi dhe do (6 paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1 cilat
gshté arritur marréveshje

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 PaléL do t'i bigjné (8 ‘gjitha pirpjekjet pér @& zgjidhur né ményrg migésore & gjitha mosmarréveshjel g€ mund (& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo
t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmErojné njéra tjetrén me shkrim pir pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidlije
q& ata konsiderojné se|éshi® e mundshme. Nise cilado Palié e sheh @ dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesiss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale Qi jepel pér artitjen
e kisaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga fillimi § procedurés. Nése pérpjckja ptr (& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nésc Pala déshton t&
pergjigiet me kohté ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do (& jend € lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurts sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes duke e Jajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ Z%]idhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpiqen € pajtohen pérmes institucioni( 18
specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do (€ keté & drejié (&

vazhdojé nié fazén ¢ ardhshme @ procedurss s8 zgjidhjes st mosmarriveshjes. »
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri giygésore

43.1 Netse nuk mund (8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurés miqisore pér zgjidhje & mosmarriveshjes, secila palé mund &
kérkojis: :

a) ose vendim nga) giyqi;
b} kurdo qe palét gajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te Kontralés palét duhct te vendosin pér ményrin ¢ zgjidhjes sec mosmarréveshijes, givkata apo arbitrimi,




PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato 18
KPK. .

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet pérkatése & KPK.
Fshini ato jo relevanie] -

Kushtet. e  Pérgiithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi ; Nenit pérkatés né KPK
Kontratés '

P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qc jan& né fugi do (& zbatohen pér & gjitha
¢tshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrals.
Juridiksioni do & jet# gjykata pérkatBse n& Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjutia

22 Gjuha e pérdorur do té jet¢ gjuha shqipe

Siguria & ekzekutimit | 10 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté nuk kerkohet

T 11.2 Shuma miﬁimale e sigurimit do t& jeté:

Pérgiegjesia dhe . - TR < :

Sigurim i (a) Per humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Kontrakluesit Materialeve 2,500 €

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(c) humbje “ose démtim i pronés (pérveg Puniive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve & Kontraktuesit: 5.000 €

{ii) t& personave 18 tjerg: 5.000 €

Program | 121 Projekti do t& realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligijit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2 -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshte 15 dits nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 .
' Data ¢ fillimit do (& jet¢ 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t&
kontratds, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
08.10.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresss pér fillimin e|.
punimeve deri né pranim Teknik Pérfundimtar & punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér € gjitha Punét jané 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve ¢ likuiduara pcr L& gjitha Punét éshig
10% e Cmimit final (& Kontratis. ;
Regjistri iipunés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t€ mbajné dhe evidentojnd shérbimet e




pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit t&
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e

shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té

konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, giithashtu pér t&
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e nd&rmarra pér eliminimin
e pengesave & shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né& fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pé&r muajin
giegjés.

Inspektimi dhe | 22.1 Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim t&

testimi vecanté nga Zyrtar Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.
Do t& jeté pérgjegiés pér menaxhimin e kontratds dhe

| mbikéqgyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé

ekzekutimit t& shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emeérimin.
Menagjeri i kontrates: Flurim Qengaj
Menaxheri i Projektit 1e Autoritetit Kontrakiues( organi
mbikqyres) éshté
Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Ulpian Tahiri.

Parapagimi 26.1 - Nuk do te kete

Pagesat
- Pagesa do te behet ne fund me pranimin teknik
te puneve nga ana e komisionit per pranim
teknik( te percjellura me ditarin e punes dhe
librin ndertimor).

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 —

+ Shuma ¢ parave (& mbajlura éshig: 599.93 €,per nje vit nga

data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pEr | 30.1 o L . e

kompensim Data e posedimit ¢ vend punimit do t jetw 3 dité pas
nénshkrimit (& kontratiss,

‘Pérgjegjitsia mbi | 34.5 . .

Dei%lktill Periudha garantuese e defekteve éshié 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.




Pagesajpas shképuljes 39.1

sé kontratés

Pérgindja & do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jang
pérfunduar, g€ pérfagdson  koston shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshie pérgindja e
vlerésuar t&€ punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

oo - 42,2 s s s ., o .
Zgjidhja miqésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

- 3. héno te dyj
Zgjidhih R 43.1 {shéno te dyja]
mgsmalrevcslljézzzuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund 8 Lndin
me P gjaté ckzekutimit sé kéisaj kontrate dhe se nuk 8sht# ¢ mundur 6
giyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykatén

Themelore ne Prizren-dega Dragash n pajtim me Ii gjin
né Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshié e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet n# arbilrazh 8 [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarr&veshjes] né pajtim me [specifike rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare 13 Tregtisé, Komisioni |
Kombeve (& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 18 tiera (¢ arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarishi)].
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ARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:

RENOVIMI | KULMIT,NDERTIMI | KANAUIZIMIT DHE INFRASTRUKTURES PERCIELLESE TE SHKOLLES FILLORE

"FETAH SYLEJMANI"- NE FSHATIN SHAINE

‘ | A).KULMI
| | PUNET PREGADITORE
N, Pérshkrimi | punimeve [Nigsia | sasia | cmimi | Gjithesejt

Pérveg pérshkrimit té pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme t& pérbashkéta:
* n& cmimin e ¢do pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (tribunat e fasadave), té cilat jané
1& pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
* cdo lloj pune ésl-;té njoftuar né pérputhje me normat e vlefshme dhe rreguiloret teknike pér kéta lioj pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtien nga zjarri.

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve té punimeve
* Té gjitha punimet jané t& kushtézuara pér pérdorim t& punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, & cilat
duhet t& jen né pérputhje me standardet e viefshme. T& gjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rejedhin né
té gjitha pozicionek sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve té dhéna nga projekti. -
Strukturat ndihmése .
* Pérdorimi  té glitha llojeve té skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfshihet né koston njési té& punés pér té
cilén ato jané té névojshme, na ményré qé té mos pengojné rrjedhén normale t& punimeve dhe té ¢mohen po ashtu
*Né ¢mim llogaritet gmontimin e skelés né vendin e ndértimit. Eshté menduar t& montohet sipas rregullave dhe masave té
vlefshme té HTZ-sa. . ’ )
*NE gmim Ifogaritiet \jendosja e tabelave dhe shenjat e tjera té sinjatizimit dhe paralajmérimit. Instalimi i gardhéve dhe
shiritave mbrojtés. ]

Masa dhe llogaritja kostos operative :

legaritja éshté béré pér njési t& mases sé punimeve té péffunduara, dhe sipas standardeve t& vlefshme né ndértim, Té
giitha punét dhe detyrimet tjera shtesé t& cllat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregullohen apo kampenzohen sipas
normave té bazuar|né Ligji pér Ndértimin e Objekteve investive dhe rregulloreve , standardeve té cilat e rrégullojné kété
fushé. I ' ‘
Pung pérgatitf)re he punét demoluese

1 i &s Dér sipurimin dhe vendosie i i imé .
Punémarrisi éshtié i detyruar qé para fillimit té punimeve | - ' -

t& béj rrethimin & punishtes, ti montoj barakat montazhe
{(kontejner) pér panétorét dhe Pér organin mbikqyrés. Pas .

1.1 (pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe komplet 1 50.00 | € 50.00
t& béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng '
térési.Llog. né komplet .

Furnizimi, transpartimi dhe montimi | WC-ve montazhe, .

1.2 |Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas pérfundimit té ° copi A 1 ' 50.00] € 50.00
punimeve.Llog nélcopé : ‘

Shuma:| € 100.00
Gjithsej punét pregatitore; € 100.00
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PUNET E DEMOLIMITDHE RRENIMIT

Nr. |

Pérshkrimi | puriimeve !Njiésia] Sasia | Cmimi ] Gjithésejt

Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtésh&nuara) ti fargojé nga

shkolles duhet te deponchen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot e shkolles.

" {punishtja apo tijtransportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge | nevoiten

2.1

Furnizimi me amballazh mbrojtés, dhe paketimi me
kujdes i gjesendt:ve me vleré né zoné ku do t& rinoveohet
,duke pérfshiré i:rartjen dhe lévizjen e materialeve
ekzistuese dukeu kujdesur qé mos léndohen dhe kthehen.
né gjendjes t& méparshme pas pérfundimit té punimeve.
Mobiliet si dhe gjerat me vleré t& amballazhohen me mjete
mbrojtese , gjaté kryerjes s& punimeve duhet té

depozitohen (Mfgazinohen) né zoné té sigurté. Né ¢mim

komplet 1 . 5000| €

Licg komplet

50.00

2.2

Demolimi | kujdésshém t& rufepritésve né kulm. Materlali |
dermoluar ruhetme kujdes me gellim & ri-pérdorimit té
me tyijetshem é depo e pércaktuar nga organi komplet 1 150,00 | €
mbikqyrés.Né ;rrim te llogaritete edhe ri pérdorimi _ ‘

komplet

150.00

2.3

Demelimi dhe Izirgir'ni i kujdeséshem | mbulesés s& kulmit
nga tjegullat.dhe listellave te kulmit nga druni (kulmi
egzistues Mateliiali | demoluar ruhet me kujdes me gellim
té ri-pérdorimit #:é me tytjetshem né depo e pércaktuar nga
organi mbiquréis. ndérsa mbeturinat e pa pérdorshme do

t& asgjésohen né deponin mé t& afért t& qytetit . Liogaritja m2 475 1.00| £

e demolimit e tjegullave me kulmar dhe listella .N& cmim
té Hogaritrn edhe montimi i té njejtave Liog m2

475.00

2.4

Ruajtja me kujdes e leshit t& gelqit nga pliakate me . ;
trashesi deri ne 5 cm. Ne ¢mim te ilogaritet edhe mbulimi '

me plastmast.Liogaritja e demolimit t& né m2- me - 390 1030 €

117.00

Shuma:| €

792.00 |

Gjithsej punét e demolimit dhe rrénimit:| €

792.00
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PUNET E LATUESE\IE

Nr.

Pérshkrimi 1 punimeve

| Njesia

Sasia

Cmimi

Gjithésejt

3.1

Blerja,furnizimi

me material , dhe punimi dhe pérforeimi i

dérrasave me trashési d=2. cm té perforcuar né kulm té
pjerrté . Llogaritja me té& gjitha shpenzimet duke pérfshiré

mjetet e punés

pjerté.

i dhe fuginé punétore , materilin pér

{gozhdim té shprehura né m2 pér sipérfage t& kulmit té

m2

475

4.80

€ 2,280.00

3.2

Blerja , furnizim

dhe punimi i izolimit t& siperfageve té

kulmit te drrasuar nga druri né konstruksionin e kulmit

me izolim difuzi
izoluar

v . Llog né m2 té sipérfaqes te pjerte te

ma

475

0.80

€ 380.00

33

Blerja ;furnizim

i si dhe Punimi i listellave nga druri né:

konstruksionin e kulmit né dy drejtime i,N& gmim t&
llogariten !lstell?t egzistuese ( Furnizimi si dhe punimi |
listellave me dim 2.5x5 cm Drejtimi | pjertesis se kuimit ).

Llog né& m2 t& si

ipérfaqes izoluar

m2

475

2.00

€ 950.00

Shuma:

h

3,610.00

- Gjithsej punét e Latueseve;

o

3,610.00
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PUNETELLAMARINES DHE MBULESES

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njesia

Sasia

Cmimi

Gjithésejt

4.1

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi | koritées
se pjerté me gjersi te zhvilluar 51 em ku takohen
siperfaget e kulmit ,nga llamarina e plastifikuar d= 0.55
mm sipas detaliy konstruktiv,Detali te realizohet sipas
zgjidhjes arkitektonike..Llog né& m'

ml

27.4

.50

£ 150.70

4.2

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi 11
mveshjes se mureve té kallkoneve me L elemente nga
llamarina e plastifikuar ~ d=0.55 mm sipas detalit
konstruktiv,Detéli te realizohet sipas zgjidhjes
arkitektonike.Ll g ném'

ml

12

5.50

3 66.00

4.3

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi | mbulimit
te mureve té kailkoneve nga llamarina e plastifikuar
d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv,Detali te realizohet

sipas zgjidhjes arkitektonike.Llog ném'

Im1

12

5.50

€ 66.00

4.4

Furnizimi me matertal, transparti si dhe punimi | mveshjes.
se Oxhageve nga [lamarina e plastifikuar  d=0.55mm
sipas detalit kor!struktiv.LIog né cope

copé

40.00

€ 200.00

4.5

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi [ mbulimit
konstruksionit tb kulmit me tjegulla te faleuara té cilesis
dhe kualitetit t& njejté sikurse ato egzistuese .N& ¢mim te
llogariten edhe Kulmaret e nevojéshem pér mbulimin e
thyerjeve té rragsheve té siperfageve te kulmit Dizajnin dhe
ngjyra e njejte n!ae ato egzistuese . Llog ne deri 25% m2 te
siperfaqes se projeksionit te pjerte.0,20x475=0

m2 -

95

'10.68°

€ 1,014.60

Shuma:

€ 1,497.30

Gjithsej pun#t e Llamarinés dhe mbulesés:

€ 1,497.30
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REKAPITULLIMIIPERGIITHESHEM

1 PUNET PREGADITORE 100.00€ Ay
1 PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT 792.00€ LV,
m PUNET E LATUESEVE 3,610.00€ 1y
v _ PUNET_E LLAMARINES DHE MBULESES 1,497.30€ i
TOTALI: 5,998.30€
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